ει] προσφυξει Β 20 πιθει Β 21 φιλαν-
θρωπιας] Β, πρασητος Ω 21/22 θρησκεια
και⁶ Ω, θρησκτα (sic) Β 23 χωριζεσθω] Β,
θιωκετω Ω η θραυστης] Ω, νερασυτης Β
24 αγιας] ατιας Β, αγιωτατας Iust. (Nomoc.)
26/27 υπομιμησκωμεν εεαν Β 27 τοποι οι.
Iust. (Nomoc.) 80 τυγχανωσιν] Β, τυγχανου-
σιν Iust. (Nomoc.), τυγχανοντα Ω τα] τοιτον
τα Ω 31 αυτεγνια Β 32 αντηροτερον]
Ouias., η αυστηροτερον Β και αυστηροτερα
Ω, om. Iust. (Nomoc.) 32/33 αναγκαζομε-
νοις αποτιθεσθαι] Β, αποτιθεσθαι καταναγ-
κασθηαι Ω 34 δεδομενης Ω 35 ωρον Β,
θραυσον Ω θρησκια Β 36 τηι των οπλων
επικονιρια Β 37/38 τηι των οπλων
υπολινησθεντες Β

tot tantorumque denuntiationes noluerint arma relinquere, iam clementiae nostrae aput deum et episcoporum causa purgata armatis, si ita res exegerit, intromissis, trahendos se abstrahendosque esse cognoscant et omnibus casibus esse subdendos. Sed neque episcopo inconsulto nec sine nostra sive iudicium in hac alma urbe vel ubicumque iussione armatum quemquam ab ecclesiis abstrahi oportebit, ne, si multis passim hoc liceat, confusio generetur. DAT. X KAL. APRIL. CONSTANTINOPOLEO ANTIOCHO V. O. CONS. ET QVI FVERIT XVIIATVS.

INTERPRETATIO. Ecclesiae ac loca deo dicata reos, qui ibidem timore compulsi refugerint ita tueantur, ut nullus locis sanctis ad direptionem reorum vim ac manus afferre praesumat: sed quidquid spatii vel in porticibus vel in atriis vel in domibus vel in areis ad ecclesiam adiacentibus pertinet, velut interiora templi praecipimus custodiri, ut reos timoris necessitas non constringat circa altaria manere et loca veneratione digna polluere. Sane si qui ad loca sancta confugerint, arma si qua secum portaverint, mox deponant, nec se existiment magis armorum praesidio quam sanctorum locorum veneratione defendi. Quod si deponere arma noluerint et sacerdoti vel clericis non crediderint, sciant se armatorum viribus extrahendos. Si vero extra-¹⁵ here de locis sanctis quemlibet reum quacumque ratione quis temptaverit, noverit se capitali suppicio esse damnamendum.

VT [fini] 522, 4 intra temp . . .]. — BREV. (HNGO[om. int.]EX/principio deleto in-
cipit 520, 3/4 entium sancimus/CPMLSQK 14). — BVRG. R. 2, 3. 4.

1 tot] toi N, hoc E^b, inc. E^a, om. Q [tantorumque] tantorum X, cunctorumque G [de-
nuntiationis NXX 14 noluerit G^a iam] in S

2 deum] eum P¹MLK 14 [episcoporum] libri cum Graeco: xai των ἐπισκόπων, epi-
scopum Vrec. O emendantes, om. Q causa]

causa 14 res] rex K exigerit HGE, exigere Q

intromissis (-sus K) om. H^a

2/3 trahendos se (esse E^a) abstrahendosque] VHGe E